
EPIS(r)
Ekonomicko-právní informační systém (EPIS(r)) je souborem zejména právních a ekonomických dat,

která jsou nezbytná pro každého právníka, daňového poradce, účetního, pracovníka státní nebo místní 
správy, školství, zdravotnictví a pro všechny podnikatelské subjekty od živnostníka až po akciovou 
společnost. Právo nás dnes a denně obklopuje i v běžném životě, počínaje Listinou lidských práv a 
svobod přes zákoník práce a občanský zákoník až po zákon o rodině a zákony daňové, a proto věříme, 
že si tento CD najde své uživatele.

Systém EPIS je provázán hypertextovými vazbami, což výrazně usnadňuje orientaci v textu a 
rychlost vyhledávání informací. V produktu je zapracováno cca 300 000 stran textu A4, které jsou 
vzájemně provázány více než 2 500 000 odskoky. 

Aktuálnost právních dat je díky činnosti našich zákonodárců velice dočasná, a proto je systém podle 
druhu licence a předplatného pravidelně měsíčně nebo dvouměsíčně aktualizován. (obr. menu.psd)

Z obsahu CD:

· Registr právních informací od roku 1945
· Plná znění právních předpisů a mezinárodních smluv
· Judikatura - sbírka soudních rozhodnutí a stanovisek
· Komentované vzory smluv a podání - výběr
· Anotace článků z právních a daňových časopisů
· Maják - přehled změn v legislativě
· Historie a zajímavosti nejen v legislativě
· Termínový kalendář podnikatele
· Devizové kurzy 1996 - 2002
· Finanční zpravodaj MF ČR 
· Adresář - přehled adres úřadů a institucí

Program není nutno instalovat! Spouští se automaticky po vložení CD-ROM do mechaniky nebo 
souborem start.bat. Data jsou zpracována v hypertextovém prostředí Zoner Context. Verze pro časopis 
Chip je rozsahem shodná s komerčně prodávanou verzí, ale má omezené možnosti tisku a kopírování 
textu.

Na základě vydání této edice EPIS v časopisu Chip připravil výrobce speciální slevy pro nákup 
licence a pro předplatné. Aktuální ceny a objednávkové formuláře najdete na adrese http://www.grand-
software.cz/objednavky/main.htm. Pro uplatnění slevy však musíte uvést, že produkt znáte z Chipu 4/02.

Objednávka Sleva
1. do konce dubna 2002 30 %
2. do konce května 2002 25 %
3. do konce června 2002 20 %
4. do konce července 2002 15 %
5. do konce srpna 2002 10 %

Info:
GRAND, s. r. o., Kubatova 6, 370 04 České Budějovice
tel.: 038/731 22 81, 731 91 42, 731 04 25 - 8
http://www.epis.cz, www.grand-software.cz
e-mail: grand@grand-software.cz

Slovo odborníka  

EPIS znám již od roku 1996 a od té doby uzrál v produkt, který uspokojuje své uživatele především 
díky příjemnému prostředí, nekomplikované koncepci a spoustě informací, jež usnadňují práci i těm, kteří 
musí s právem "bojovat" bez patřičného právnického vzdělání. První, co mě na EPIS vždy zaujalo, byl 
způsob jeho spouštění - vložte CD do mechaniky a můžete ihned a bez složitých instalačních procedur 
pracovat.

Druhou jeho předností je způsob práce nevyžadující zapamatování si významu desítek tlačítek nebo
kombinování různých položek zadání. Uživatel je veden od prvního klepnutí až po vytištění vybraného 



textu po hypertextových krocích tak, že nemusí pustit myš z ruky. Snad jen v okamžiku, kdy zapisuje 
hledaný výraz do příslušného řádku. Máte možnost si tuto skutečnost na přiloženém CD ověřit, a proto se
zaměřím spíše na to, co činí EPIS zajímavým i pro pracoviště, která mají zkušenosti s některým z 
ostatních právních informačních systémů. 

EPIS tak, jak jej doporučuji i studentům právnické fakulty, totiž představuje - citováno z webových 
stránek - "ucelený soubor informací, obsahující vzájemně související právní (ekonomické) informace, 
provázané hypertextovými vazbami uvnitř aplikace i vně ve vztahu k aplikacím dalším". Jsou zde míněny 
především vazby mezi údaji z registru právních předpisů a plnými texty. Ty jsou zpracovány jednoduchým 
a přehledným způsobem - historie každého paragrafu je okamžitě dostupná od jeho aktuálního znění. Jde
ale především o množství dalších doplňujících a vzájemně provázaných informací. Samozřejmostí, kterou
se od ostatních systémů neliší, jsou vazby na judikaturu a informace z Finančního zpravodaje. Ojedinělé 
svým zpracováním jsou však anotace nejdůležitějších právnických a ekonomických časopisů od roku 
1997, uspořádané podle hesel, autorů, předpisů i titulů, dále termínový kalendář podnikatele, přehledy 
sazeb, informace z oblasti technické normalizace (rejstřík ČSN), pravidla českého pravopisu a historické 
zajímavosti. Uživatelé ocení praktické vzory smluv, adresáře, další vybrané dokumenty, aktuální rady a v 
neposlední řadě i možnost vytvářet v textech záložky a připojovat vlastní poznámky.

JUDr. Danuše Spáčilová
Právnická fakulta MU Brno


	EPIS(r)

